vero infra burgum nostrum de Irwing preservandum habemus Considerantes

itaque nos ex officio teneri munus erga Deum cornplecti clebere cujus pro-

videntia regimini hujus regni preponimur sic que nobis ex officio incumbere

honeste providere ut Scole et gymnasia.erigantur et pauperes foveantur infra

predictum nostrum burgum ubi juventus imbui possit bonis moribus et

literarum cognitione non solum ad serviendum in ministerio verbi divini sed

etiam in polecia nostri regrri cum avisamento et consensu charissimi nostri

consanguinei Johannis comitis d-e Mar domini Erskin, etc., regni nostri
Regentis dedimus cotrcessimus et disposuimus ac tenore presentis carte

nostre clarnus concetlimus et disponimus preposito ballivis consulibus et

communitati dicti nostri burgi de Irwing et eorum successoribus imper-

petuum Omnes et singulas terras tenementa domos edificia ecclesias capel-

lanias pomeria hortos croftas annuos red.ditus fructus devoria proficua

emolumenta firmas elemosinas lie daillsilver obitus anniversaria quecunque

que quovismodo pertinuerunt aut pertinere dinoscebantur ad. quascunque

capellanias alteragia prebendarias in quacunque ecclesia capellania aut
coilegio infra libertatem dicti burgi nostri de Irwing fundata seu fundatas,

211
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per quoscunque eorundem patronos fn quarum possessione capellani et
prebendarii earundem perprius fuerunt ubicunque predicte domus edificia
tenementa pomeria horti annui redditus anniversaria fructus proventus et
emolumenta jacent aut prius levata erant respective infra predictum nostrum
burgum et libertatem ejusd"em jacentia Ac etiam sex bollas multure lie suckin
que fratribus Carmelitis dicti nostri burgi cle Irrewing pertinuerunt et ab eis

levabantur de terris de Ormisheuch Reddinhill et Hoilhous infra balliatum
de Cunynghame jacentibus Et omnes alios amuos redditus qui dictis fratribus
perprius pertinuerunt infra predictum nostrum burgum et libertatem
ejusdem jacentes Tenendas et habendas omnes et singulas prefatas terras
tenementa domos edificia pomeria ortos annuos redditus anniversaria fructus
proventus et emolumenta firmas elemosinas lie dailsilver obitus ecclesias et
capellanias predictas cum earundem pertinenciis predictis preposito ballivis
consulibus et communitati et eorum successoribus de nobis et nostris
successoribus irnperpetuum cum libero introitu et exitu ac cum omnibus
aliis et singulis commoditatibus libertatibus proficuis asiamentis ac justis
suis pertinenciis quibuscunque tam non nominatis quam nominatis tam subtus
terra quam supra, terram procul et prope ad prefatas terras tenementa domos
eclificia et alia suprascripta spectantibus seu juste speetare valentibus
quomodolibet in futurum libere quiete plenarie integre honorifiee bene et
in pace sine ulla revocatione contradictione aut obstaculo aliquali Cum
potestate dictis preposito ballivis consulibus eb communitati et eorum
successoribus per seipsos eorum collectores et officiarios eorum nominibus
prefatos annuos redditus fructus devoria proficua anniversaria et otritus levandi
et recipiendi ubicunque perprius levabantur Et preclictas domos tenementa
pomeria hortos et croftas prout ipsis magis vid.ebitur expediens locandi
similiter et adeo libere in omnibus sicuti prefati capellani aut prebendarii
eadem perprius locare poterant Ac etiam cum avisamento prescripto unimus
et incorporamus omnes et singulas preclictas terras tenementa domos eclificia
ecclesias capellanias pomeria hortos croftas annuos redditus fructus et
devoria predicta cum suis pertinenciis in unum corpus deinceps et impos-
terum appellanda fundatio nostra Scole de Irwing Volumus etiam quod
unica sasina per predictos prepositum et ballivos aut eorum quemlibet apud.

pretorium d-icti nostri burgi semel accepta tam sufficiens erit sasina perpetuo
in futurum ac si eadem super particulares terras ad dictos capellanos pre-
bendarios et fratres pertinentes accepta extitisset non obstante locorum
distantia Preterea per presentes nolumus quod capellani prebendarii et fratres
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qui ante religionis alterationem predictis terris et annuis redditibus provisi
extiterant ullo modo per hoc presens infeofamentum prejud.icentur Sed"

reservamus illis usum eorund.em durante eorum vita Precipiendo nostrorum
computorum rotulatoribus collectoribus tertiarum presentibus et pro tempore
existentibus ac aliis quorum interest in genere ac speciatim ne eorum
quisquam predictos fructus et annuos redditus aut eorum aliquam partem
levare presumat aut ullum impedimentum facere predictis preposito
ballivis consulibus et communitati et eorum successoribus in pacifica
possessione et gavisione earundem Requirendo etiam ac ordinando dominos
consilii et sessionis nostre quatenus literas in omnibus quatuor formis ad
instantiam dictorum prepositi ballivorum consulum et communitatis et
ipsorum successorum dirigant ut de eisdem responderi et obediri compellant
Ac etiam precipiendo intromissoribus cum eisdem fructibus et annuis
redditibus et occupatoribus terrarum ex quibus iidem levari debentquatenus
de eisdem ipsis prompte respondeant in amplissima forma absque citatione
precedente Proviso nihil[omin]us quod de eisdem annuis redditibus ratio
quotannis reddatur nostro scaccario ut intelligi queat si iidem debite
applicentur fn cujus rei testimonium huic presenti carte nostre magnum
sigillum nostrum apponi precepirnus Testibus reverenclo in Christo patre
Adamo episcopo Orchadensi commendatario monasterii nostri Sancte Crucis
prope Edinburgh dilectis consanguineis nostris Jacobo comite de Mortoun
domino Dalkeith etc., cancellario nostro-Willelmo comite Mariscalli domirio
Keith dilectis nostris familiaribus consiliariis Magistro Jacobo Makgill de
Rankelour Nethir nostrorum rotulorum registri ac consilii clerico Joanne
Bellenden de Auchnoule milite nostre justiciarie clerico et Magistro Georgio
Buchannane pensionario de Corsragwell nostri secreti sigilli custode Apud
Letharn octavo die mensis Junii anno Domini millesimo quingentesimo
septuagesimo secundo et regni nostri quinto.

Anstnecr.

Charter by King James the Sixth, whereby, out of an earnest consider-
ation of his duty towards God" and ardent zeal for the preservation of good"
government and just order amongst his subjects, and especially of the burgh
of Irvine, and that it was incumbent upon him in virtue of his office to
provide for the erection of schools and gymnasia, and for the maintenance
of the poor within the said burgh, where the youth might be imbued with
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$ood. manrrers and the knowledge of letters, not only for serving in the